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Szanowny Panie Premierze, 

Komitet Naukowy Biologii Molekularnej Komórki PAN z głębokim 
zaniepokojeniem przyjął do wiadomości plan budżetu na rok 2026, w 
którym po raz kolejny nie przewidziano odpowiedniego finansowania 
dla nauki, w szczególności dla badań podstawowych. Zgodnie ze 
stanowiskiem Rady Narodowego Centrum Nauki, które w pełni 
popieramy, brak strategicznej inwestycji w ten obszar stanowi 
poważne zagrożenie dla przyszłości polskiej gospodarki i 
innowacyjności. Badania podstawowe są fundamentem innowacyjnej 
gospodarki opartej na wiedzy i nowych technologiach stanowiąc 
pierwszy krok w procesie tworzenia innowacji. Bez solidnego zaplecza 
w postaci badań podstawowych, wszelkie późniejsze wysiłki w 
zakresie badań wdrożeniowych i komercjalizacji wyników stają się 
bezcelowe. Stąd też postulujemy, aby środki potrzebne na tworzenie 
Funduszu Rozwoju Technologii Przełomowych przeznaczyć właśnie 
na badania podstawowe. 

W pełni zgadzamy się z argumentacją Rady NCN, że niezbędne jest 
zwielokrotnienie nakładów na istniejące struktury i agencje 
rozdzielające środki, w tym szczególnie Narodowe Centrum Nauki. 
NCN, z jego sprawnie działającą administracją i wypracowanymi 
procedurami konkursowymi, jest kluczową instytucją dla wspierania 
badań podstawowych w Polsce. Zamiast tworzyć dodatkowe agencje, 
które finansowałyby badania wdrożeniowe, należy w pierwszej 
kolejności wzmocnić te, które już istnieją i sprawdziły się w swojej roli.  
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Konieczne wydatki na obronność Państwa i rosnące zadłużenie nie mogą być 
usprawiedliwieniem dla cięć w sektorze nauki. Niedofinansowanie NCN i brak perspektyw na 
zwiększenie wskaźnika sukcesu w konkursach prowadzi do frustracji w środowisku naukowym, 
a w konsekwencji do odpływu utalentowanych naukowców za granicę. 

Dlatego też apelujemy do Rządu i Parlamentu o pilne zrewidowanie projektu ustawy budżetowej 
na rok 2026 i o potraktowanie nauki jako polskiej racji stanu. Inwestycja w nią jest inwestycją w 
przyszłość, która przyniesie wymierne korzyści społeczne i gospodarcze. Wzmocnienie 
finansowania badań podstawowych i zapewnienie stabilności finansowej agencjom takim jak 
NCN jest jedynym sposobem, aby Polska mogła budować konkurencyjną, innowacyjną 
gospodarkę i nadążyć za światowym rozwojem technologicznym przekładającym się również na 
możliwości obronne Państwa.  
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